



Opis trasy: Trasa jest zróżnicowana zarówno pod względem terenowym jak i krajobrazowym i prezentuje typowe dla Wielkopolski krajobrazy. Prowadzi zarówno przez tereny leśne jak i rolnicze, okrąży typowe dla pojezierza jezioro rynnowe. Trasa ułożona jest na zasadzie pętli, początek i koniec trasy znajduje się w tym samym miejscu.



Park Krajobrazowy Promno

Znajduje się około 25 km na wschód od Poznania, na południe od linii kolejowej Poznań – Pobiedziska – Gniezno, pomiędzy drogą krajową nr 5 przebiegającą na północ od jego granic, a granicą gminy Pobiedziska na południowym wschodzie. Rzeźba terenu została ukształtowana w wyniku działalności lądolodu, a dokładniej w czasie stadiu poznańskiego zlodowacenia bałtyckiego, gdy obszar parku znajdował się w strefie marginalnej (czołowej) lądolodu. Dziś tereny parku są uważane za jedną z najlepiej wykształconych części środkowopoznańskiej moreny czołowej. Jest to tak zwana pobiedziska morena czołowa – pasmo pagórkowatych i falistych wzniesień. Poza pagórkami moreny czołowej na terenie parku występuje szereg innych form młodoglacjalnych, między innymi pagórki moreny dennej, wysoczyzna morenowa, rynny polodowcowe, wały ozowe i równiny sandrowe. W rejonie Kociałkowej Górki rozciąga się wysoczyzna morenowa pagórkowata. W okolicy Zbierkowa występuje wał ozowy – wydłużony pagórek powstały wskutek osadzania piasku i żwiru przez wody płynące pod lądolodem lub w jego szczelinach. Głównym elementem krajobrazu parku są kompleksy leśne porastające pasmo moren czołowych w części zachodniej i centralnej oraz równinę sandrową w części wschodniej. (źródło: www.zpkww.pl)



Na terenie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja koło Promna PLH300030 występuje 9 typów siedlisk przyrodniczych z załącznika I dyrektywy Rady 92/43/EWG. W obszarze chronione są ponadto: lipiennik *Loesela Liparis loeselii*, bóbr europejski *Castor fiber*, traszka grzebieniasta *Triturus cristatus*, kumak nizinny *Bombina bombina*, poczwarówki: zwężona *Vertigo moulinsiana* i jajowata *Vertigo angustior* oraz zatoczek łąkliwy *Anisus vorticulus*. Głównym elementem krajobrazu obszaru są kompleksy leśne porastające pasmo moren czołowych.

W części północnej i zachodniej przeważają siedliska borowe, w których dominuje sosna, natomiast w części południowo-wschodniej – siedliska lasowe, gdzie przeważają gatunki liściaste: grab, buk, dąb szypułkowy, klon zwyczajny, jawor, jesion i brzoza. (źródło: SDF dla obszaru Ostoja koło Promna PLH300030).

Opis Trasy

Wyznaczona trasa przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie siedlisk przyrodniczych będących przedmiotem ochrony ww. obszaru Natura 2000 tj. 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (*Galio-Carpinetum*, *Tilio-Carpinetum*) oraz 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (*Salicetum albo-fragilis*, *Populetum albae*, *Alnenion glutinoso-incanae*) i olsy źródliskowe.

Wycieczka rozpoczyna się w miejscowości Kapalica, na skraju wsi w pobliżu skrzyżowania ulic Aleja Ptasia i Spacerowa. Kontynuujemy Aleję Ptasią i wchodzimy na drogę leśną. Możemy tutaj podziwiać las liściasty. Po ok. 500 m odbijamy w lewo i kontynuujemy marsz szlakiem leśnym, po pagórkowatym terenie. Po przejściu ok. 1,6 km dochodzimy do pojedynczych zabudowań wsi Zbierkowo. Skręcamy w lewo i naszym oczom ukazują się otwarte tereny rolnicze.

Kontynuujemy marsz połą drogą obsadzoną zadrzewieniami przydrożnymi, po prawej mijamy teren odkrywki kruszywa, po lewej stronie otwarte krajobrazy rolnicze z pojedynczymi zabudowaniami – stajnia z pastwiskami dla koni.

Następnie dochodzimy do zabudowań przemysłowych wsi Polska Wieś, za którymi skręcamy w lewo w stronę Jeziora Dobre. Jezioro jest użytkowane wędkarsko. Obchodzimy jezioro, po prawej stronie mijamy wybieg dla psów. Dalej trasa prowadzi przez las (.....) do drogi Pobiedziska – Kociałkowa Górka. Kontynuujemy spacer ścieżką pieszo-rowerową, podziwiając otwarte panoramy widokowe z zadrzewieniami śródpolnymi. Dochodzimy do miejscowości Kapalica, skręcamy w lewo w Aleję Ptasią, ku miejscu rozpoczęcia wycieczki.



